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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. //jz,‘[ Prot | Elbasan, mé _17_5’:_/_’.2025
/ |

Lénda: Konfirmim akti

|
KESHILLIT TE BJASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pélr Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.96, daté 28.10.2025 “Shtesé€ g;hranti sipas aktit normativ nr.10 daté 08.10.2025”,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa”, Tel.0542138 greféktielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




2{ }02( REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.30.10.2025
Nr#3( prot

Nr.96 dt.28.10.2025
“SHTESE GRANTI SIPAS AKTIT NORMATIV NR.10 DATE 08.10.2025 ”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit
68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisies Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 2025”,si dhe VKM nr.483 daté 02.09.2025 “Per dhenie shperblim personeli te
angazhuar ne operacionet per shuarjen e zjarreve gjate vitit 20257 Késhilli Bashkiak i mbledhur
sot mé daté 28.10.2025 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

|. Té miratojé shtesé granti né vlerén 10,000,000 leké sipas aktit normativ nr.10 daté 08.10.2025
me shkresé nr 7264 prot daté 27.10.2025 pér bashking Librazhd .

2. Té miratojé shtesé granti né vlerén 9,488,000 leké sipas aktit normativ nr.10 dat¢ 08.10.2025
me shkresé nr 7262 prot daté 27.10.2025 pér bashking Librazhd .

3. T& miratojé pérdorimin e fondit 10,000,000 lek& si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 9230 01 231 536,750 ieké Rikonstruksion dhe ndertimI
palestres shkolla
emesme e bashkuar
Shefget Dosku kodi 1280512

Grupi tituili kapitulli artikulli vlera
00 4520 01 23]l 9,210,977 leké Sistemim asfaltim I rrugés se
Fshatit Librazhd Katund faza
el kod 1280492

Grupi titulli  kapitulli artikulli vlera

00 4910 01 609 252,273 leké Fond rezerve



4. Té miratojé pérdorimin e fondit 9,488i,000 leké si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli  artikulli  vlera
00 3280 01 600 6,988.000leké Shpenzime per paga Personeli
00 3280 01 1600 1,300,000 leké Shperblim punonjesish
Grupi titulli kapitulli  artikulli vlera
00 3280 01 601 1,200,000lekéShpenzime per sigurime

Shogerore—shendetesore

5. Pérzbatimin e kétijvendimingarkohetDrejtoria ¢ Buxhetit, MenaxhimitFinanciardheShérbimit
|

Social, SektoriFinancés .
|

|
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

SEKRETARI I KESHILLIT ,
Elson MALLUTA

e\ |




Mbi zbatimin e Aktit Normativ nir. 10, daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.115/2024 “Pér
buxhetin e vitit 2025”.

né leké
106 00 2106001 |Bashkia Dib&r 01 04960 | 6040000 | 9000SAA 10,000,000
452 00 2452001 |Bashkia Dropull 01 04960 | 6040000 | 90005AA 10,000,000
654 00 2654001 |Bashkia Klos 01 04960 | 6040000 | 90005AA 5,000,000
156 00 2156001 |Bashkia Konispol 01 04960 6040000 | 90005AA 5,000,000}
128 00 2128001 |Bashkia Librazhd 01 04960 | 6040000 | 90005AA 10,000,000
133 00 2133001 |Bashkia Mirdit& 01 04960 604000 | 90005AA 10,000,000
134 00 2134001 |Bashkia Peqin 01 04960 | 6040000 | 9000SAA 20,000,000
499 00 2499001 |Bashkia Pustec 01 04960 | 6040000 | 90005AA 5,000,000

Total

75,000,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA £ FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

f
[ @SOS /) o
NI prot. Tirans, med- Y ° 2005

Lénda: - Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025

DEGES SE THESARIT

DREJTORISE Sk PERGJITHSHME T THESARIT

BASHKISE (ibL (331

Né& zbatim t& Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr.115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025”, t& ndryshuar, t€ udhézimit t& Ministrit
03.2018 “Pér proéedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&
min e shtesés sé& fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore
t& pérgjithshme dhe né transfertén e pakushtézuar sektoriale
bashkalidhur, n& leké.

t& Financave nr.9, daté 20.
ndryshuar, ju dérgojmé detaji
né transfertén e pakushtézuar
pér funksionin e arsimit parashkollor, sipas tabel&s

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

SKRETAR I PERGJITHSHEM

“Dgshmorét e Kombit™, Nd. 3, 1001, Tirané, https://www.financa.gov.al

Adresa: Bulevardi
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VENDIM

IE—

PER

DHENIE SHPERBLIMI PERSONELIT TE ANGAZHUAR
TE

NIF OPERACIONET PER SHUARJEN E ZJARREVE GJA
VITIT 2025

Né mbéshtetje t& nenit 100 t&8 Kushtetutés, t& neneve 5 ¢ 45, t& ligjit nr.9936,
daté 26.6.2008, “Pér menaxhimin | & sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, t& ndryshuar, dhe t€ nenit 14, t& ligjit nr.1 15/2024, “Pér buxhetin e

vitit 20257, t& ndryshuar, me propozimin & ministrit t& Mbrojtjes, Késhilli 1
e Ministrave

VENDOSE

1. Dhénie shpérblimi personelit, punonjés shtetérore, t& angazhuar né shuarjen
e Zjarreve gjaté verés sé vitit 2025, '

2. Shpérblehen punonjésit e:

a) Forcave t& Armatosura t& Republikés s€ Shqipérisé;

b) Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile;

c) Policis€ s€ Shtetit;

¢) Drejtoris€ sé pérgjithshme t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin;
d) Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin né bashki.



. Punonjésit e pércaktuar né pikén 2, t& kétij vendimi, pérfitojné shpérblim,

sipas kohgzgjatjes s& angazhimit, si mé poshté vijon:

a) Pér angazhim me kohézgjatje, nga 1 (nj€) deri né 7 (shtaté) dité, jepet
shpérblim né masén e 1 (nj€) page mujore;

b) Pér angazhim me kohézgjatje, nga 8 (teté) deri né 15 (pesémbédhjeté)
dité, jepet shpérblim né masén e 2 (dy) pagave mujore;

¢) Pér angazhim me kohé&zgjatje 16 (gjashtémbédhjeté) dité e mé shumé
jepet shpérblim né masén € 3 (tri) pagave mujore.

. Shpérblimi llogaritet mbi bazén e pagés mujore bruto t€ punonjésit te
angazhuar né operacionet € shuarjes s€ zjarreve.

_ Efekti financiar pér strukturat pércaktuara né shkronjat “a”, “b” dhe “c”, t€
pikés 2, t& kéti] vendimi, pérballohet nga fondi rezervé i buxhetit t& shtetit, 1

miratuar pér vitin 2025.

. N& buxhetin e Ministrisé s&€ Mbrojtjes, né shpenzimet korrente, shtohet fondi
prej 193 140 'O__9§f(_ﬁﬁéﬁir_ﬂ_é'ﬁé_fit—éﬁﬁj etd o tre milioné e njéqind e dyzet mijé
e néntédhjeté e tet8) lekésh, pérkatésisht 145 809 950 (njéqind e dyzet e pesé
milions e tetéqind e nénté mijé e néntégind e pesédhjeté) leké né programin
buxhetor “Forcat e luftimit”, 43 408 127 (dyzet e tre milioné e katérgind e
teté mijé e njéqind e njézet & shtat) leke né programin buxhetor “Mbéshtetja
e [uftimit” dhe 3 922 021 (tre milioné e néntéqind e njézet e dy mijé e njézet
e njé) leké né programin buxhetor “Emergjencat civile”.

. N& buxhetin e Ministris& sé¢ Brendshme, né shpenzimet korrente, shtohet
fondi prej 69 615 100 (gjashtédhjeté e nénté milioné e gjashtégind e
pesémbédhjeté mijé e njéqind) lekésh né programin buxhetor “Policia e
Shtetit”.

 Bfekti financiar pér strukturén e pércaktuar né shkronjén “¢”, t& pikés 2, t€
kétij vendimi, pérballohet nga buxheti i miratuar pér vitin 2025 per

Ministriné e Brendshme.

Efekti financiar pér strukturat € pércaktuara né shkronjén “d”, t& pikés 2, 18

kétij vendimi, pérballohet nggjg_@@@i_ pérkatdse & njésive t& vetéqeverisjes

Vendgge ] s

———

—



C

10. Ngarkohen Ministria e Financave, Ministria e Mbrojtjes, Ministria e
Brendshme dhe njésité e vetégeverisjes vendore pér zbatimin e Kketij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré d e-botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEIMI[NISTRI

MINISTRI %}fgﬁonmrm

T DA
PIRRO VENGU

B
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NRPROT. 145 ||
DATE 2. 5 2023

MINISTRISE SE MBROJTJES

MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE S BRENDSHME

AGJENCISE KOMBETARE TE MBROJTJES CIVILE
DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE POLICISE SE
SHTETIT

DREJTORISE SE PERGIITHSHME TE MBROIJTJES

NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

TE GJITHA BASHKIVE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Me autorizim

" Herald JONUZAJ

. 5
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L MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

Tirang, mé . 2025

A0S /ey qu P

Lénda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.10, daté 08.10.2025

DEGES S THESARIT

DREJTORISE Si PERGIJITHSHME TE THESARIT

Né zbatim t& Aktit Normativ nr.10, dat&|08.10.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
né ligjin nr.115/2024, “Per buxhetin e vitit 20257, t& ndryshuar, t& udhézimit t& Ministrit

t& Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t€

ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtesés s& fondeve pér njésité e vetéqeverisjes vendore

né transfertén e pakushtézuar sektoriale pér funksionin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi, sipas tabelés bashkélidhur, né leké. Fondi akordohet pér ti ndihmuar bashkité
pér shpérblimin e punonjésve t€ angazhuar né shuarjen e zjarreve, né masén deri né njé
pagé. Kriteret € shpérndarjes sé shpérblimit jané t& pércaktuara né pikén 3 t&8 VKM-sé€
nr 483 daté 02.09.2025 “Pér dhénie shpérblimi personelit & angézhuar né operacionet per
» Bashkité t& cilat kang akorduar shpérblimin e

shuarjen e zjarreve gjaté vitit 2025°
ga buxheti i tyre do ta pérdorin k&té fond

punonjésve t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
pér t& rritur cilésiné e shérbimit ng keté sektor.

Duke ju falenderuar per bashképunimin,

a

., n‘—"j)'*-v P

TAR I PERGJITH

LG

Adresa; Bulevardi «Deshmorét e Kombit”, Nd. 3, 1001, Tirang, ht‘fgs://www.ﬁnanc&gov.aI



Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 10, daté 08.1 0.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.1 15/2024 “Pér
buxhetin e vitit 20257

né leké
i heng i o Logarid | & i
e PG| ) nomike
00 2152001 |Bashkia Belsh 01 03280 | 6040000 | 90001AA 1,302,000
00 2102001 |Bashkia Berat o1 03280 | 6040000 | 90001AA | 0202 3,534,000
00 2110001 |Bashkia Cerrik 01 03280 | 6040000 | S0001AA | 0808 1,302,000
00 2105001 |Bashkia Devoll 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1505 1,581,000
00 2147001 |Bashkia Divjake 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0922 1,395,000
00 2452001 |Bashkia Dropull o1 03280 | 6040000 | 90001AA | 1111 1,581,000
00 2107001 |Bashkia Durres 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0707 5,208,000
00 2109001 |Bashkia Elbasan o1 03280 | 6040000 | S0001AA | 0808 2,883,000
00 2111001 |Bashkia Fier o1 03280 | 6040000 | 90001AA | = 0909 4,929,000
00 2115001 |Bashkia Gjirokastér 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1111 2,790,000
00 2117001 |Bashkia Has 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1812 2,046,000
00 2166001 |Bashkia Kaméz 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 3535 4,557,000
118 00 2118001 |Bashkia Kavaje 0l 03280 | 6040000 | 90001AA | 3513 2,325,000
154 00 2154001 [Bashkia Kelcyre 0i 0328G | 6040000 | 90001AA | 1178 1,023,000]
654 00 2654001 |Bashkia Klos 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0625 1,302,000
120 00 2120001 |Bashkia Kolonjé 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1514 1,860,000
122 00 2122001 |Bashkia Korge 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1515 3,255,000
123 00 2123001 |Beshkia Kruje lo1 03280 | 6040000 | 90001AA | 0716 3,813,000
124 00 2124001 |Bashkia Kugove 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0217 1,674,000
125 00 2125001 |Bashkia Kukes 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1818 4,185,000
126 00 2126001 |Bashkia Kurbin © o1 03280 | 6040000 | 90001AA | 2019 1,953,000
127 00 2127001 |Bashkia Lezhe |01 03280 | 6040000 | 90001AA | 2020 3,534,000
116 00 2116001 |Bashkia Libohove o1 03280 | 6040000 | 90001AA | 1111 1,302,000
128 00 2128001 |Bashkia Librazhd 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0821 [ 9,488,000
129 00 2129001 |Bashkia Lushnje 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0922 " 1,860,000
168 00 2168001 |Bashkia Malig 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1515 9,488,000
131 00 2131001 [Bashkia Mallakastér |01 03280 | 6040000 | Q0001AA | 0924, 1,302,000
132 00 2132001 |Bashkia Mat 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0625 1,581,000
143 00 2143001 |Bashkia Memaliaj 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1134 1,302,000
112 00 2112001 |Bashkia Patos 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0909 1,302,000
134 00 2134001 |Bashkia Pegin |01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0827 1,860,000
135 00 2135001 |Bashkia Permet 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1128 1,302,000
136 00 2136001 |Bashkia Pogradec 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1529 1,767,000
153 00 2153001 |Bashkia Prenjas lo1 03280 | 6040000 | 90001AA | 0821 1,302,000
137 00 2137001 |Bashkia Puké 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 3330 1,860,000
499 00 2499001 |Bashkia Pustec |01 03280 | 6040000 .| 90001AA | 1515 1,302,000
113 00 2113001 |Bashkia Roskovec 01 031280 | 6040000 | 90001AA | 0909 1,953,000
108 00 2108001 |Bashkia Shijak ol 03280 | 6040000 | 90001AA | 0707 1,767,000
141 00 2141001 |Bashkia Shkoder 01 031280 | 6040000 | 90001AA | 3333 5,115,000
139 00 2135001 |Bashkia Skrapar |01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0232 1,395,000
142 00 2142001 |Bashkia Tepelene 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1134 1,302,000
101 00 2101001 |Bashkia Tirang 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 3535 0
145 00 2145001 |Bashkia Tropojé 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 1836 1,581,000
167 00 2167001 |Bashkia Dimal 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 0202 1,581,000
157 00 2157001 |Bashkia V.Dejes 01 03280 | 6040000 | 90001AA | 3333 2,790,000
165 00 2165001 |Bashkia Vore [01 03280 | 6040000 | 90001AA | 3535 1,860,000
Total | 114,394,000

Shénim: Bashkive Librazhd dhe Maliq i éshté akorduar edhe nje fond shtesé, pér rritien e cilésisé s& shérbimit né kété sektor



RELACION

Lénda: Pérdorimi i grantit prej 10 milion& lekésh pér investime t& planifikuara me t& ardhurat e veta t€
bashkisé

N& kuadér t& zbatimit t& buxhetit t& vitit fiskal, bashkia ka planifikuar disa investime t& financuara nga t¢
ardhurat e veta. Megjithaté, gjaté periudhés s& raportimit &shté evidentuar mosrealizim i t€ ardhurave né
nivelin e parashikuar fillimisht, gj& q& ka krijuar pamundési financiare pér mbulimin e ploté t& disa prej
investimeve t€ planifikuara .Pér kété arsye, me qéllim q& t& mos vonohen apo pezullohen proceset
investuese , propozohet qé granti prej 10 milioné lekésh t& pérdoret pér financimin e investimeve qé€
fillimisht ishin planifikuar t& mbuloheshin nga t& ardhurat e veta t& bashkis.

Kjo rishpémdarje e burimit financiar nuk ndryshon objektivat e buxhetit, por garanton vijueshmériné e
punimeve dhe realizimin e investimeve prioritare pér komunitetin, duke ruajtur balancat e pérgjithshme

buxhetore.

P/Buxhetit

Emanuelg Cekrezi




